令和２年５月

ＰＴＡわかまつの会 会員の皆様

ＰＴＡわかまつの会 会長 永田 肇

令和２年度 本会活動の休止について（当面の間）

 新緑の候、皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本会の活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、既に皆さまご承知のとおり本年３月から新型コロナウイルス感染拡大防止のため本校も

臨時休業期間が続いており、本来であれば入学式および４月の保護者会にて行っている本会各委

員会の新年度委員選出もできておりません。

 例年は５月上旬に「新旧合同委員会」を開催し、新旧委員の活動引継ぎを行うとともに、それ

に続き５月中旬から下旬に「ＰＴＡ総会」を開催して、新役員を選出し、正式に新年度の活動が

スタートするというスケジュールとなっておりますが、臨時休業期間が延長されたため、今年度

はそれができない状況となっております。

 このため、今年度につきましては学校側との協議のもと、臨時休業が解除となり、学校生活が

ある程度正常に戻ったと判断されるまでの当面の間、本会のＰＴＡ活動を休止いたします。

 なお、当初予定されておりました５月２９日（金）の体育祭での生徒向けの給水所運営、およ

び例年５月から６月に開催しておりました保護者向け大学キャンパスツアー、ならびに７月の予

定でありましたＰＴＡ広報誌「清流」（前期号）の発行は中止とさせていただきます。

 新入生の保護者の皆さまには新入生説明会および入学式でのご挨拶ができず、失礼いたしまし

た。また、臨時休業が続いたため、新２年生・３年生の保護者の皆さまにも、活動休止について

お知らせしますのがこの時期まで遅くなってしまったことをおわび申し上げます。

 現状をご理解いただくとともに、活動再開の際にはぜひともご協力いただきますよう、引続き

どうぞよろしくお願い申し上げます。